
                                                               ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  33
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση  33
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 01 Νοεµβρίου 2013, ηµέρα Παρασκευή και ώρα 11.30’, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 
των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  33/  24-10-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 
2. Γκότσης Ηλίας Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής. 3. Αρναούτογλου 

Φωτεινή, 4. Χράπας Παντελής, 5. Μερετούδης ∆ηµήτριος,  Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:        1. Χασαπίδης Κων/νος, 2. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 3.  Ιντος  
                                  ∆ηµήτριος,  4. Βασίλειος Χρυσανθίδης,  Μέλη. 

          

                               

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 
Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 
θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 
       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η            570 / 2013 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:           Κατακύρωση του ανοικτού διαγωνισµού για την προµήθεια   

                                 ανταλλακτικών για εκτυπωτές-πολυµηχανήµατα και φωτοτυπικά  

                                 έτους 2013 προϋπολογισµού 51.950,06 € µε Φ.Π.Α. 

 

           

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 9
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την 
υπ’ αριθµ.  67983/16-10-2013 εισήγηση του τµήµατος Προµηθειών  του ∆ήµου, που 

έχει ως εξής: 
-1- 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΔΩ10-Ω6Α



«κ. Πρόεδρε,  
 

Α) Με την 429/2013 Α∆Σ εγκρίθηκε η διενέργεια προµήθειας ανταλλακτικών για 

εκτυπωτές- πολυµυχανήµατα και φωτοτυπικά έτους 2013 προϋπολογισθείσας αξίας 
69.770.52 € µε ΦΠΑ. 

    Με την 450/2013 ΑΟΕ  εγκρίθηκε δαπάνη ποσού 51.950,06 € µε ΦΠΑ, οι τεχνικές 
και οικονοµικές προδιαγραφές, µε βάση τη µε αριθµ. 40/2013 µελέτη, για προµήθεια 

ανταλλακτικών για εκτυπωτές- πολυµυχανήµατα και φωτοτυπικά έτους 2013 και 
καθορίστηκε ο τρόπος εκτέλεσης και οι όροι του διαγωνισµού.   

    Βάση αυτής εκδόθηκε η µε αριθµ 55676/02-09-2013 διακήρυξη περίληψη της 
οποίας µε αριθµ. 55677/02-09-2013 δηµοσιεύθηκε όπως ορίζει η σχετική νοµοθεσία 

και καθορίσθηκε η ηµεροµηνία του διαγωνισµού στις 27 Σεπτεµβρίου έτους 2013. 

  Στις 27-09-2013 διενεργήθηκε από την αρµόδια επιτροπή ο διαγωνισµός και 
συντάχθηκε το από 27-09-2013 πρακτικό διενέργειας του διαγωνισµού το οποίο 

κοινοποιήθηκε στους συµµετέχοντες µε το υπ αριθµ 64482/02-10-2013 έγγραφο του 

∆ήµου Σερρών σύµφωνα µε το οποίο η επιτροπή έχοντας υπόψη τις διατάξεις της 
ισχύουσας νοµοθεσίας καθώς και τους όρους της µε αριθµ. 55676/02-09-2013    

διακήρυξης  διαπιστώνει ότι τα δικαιολογητικά των συµµετεχόντων  ήτοι της  1)  

EYRO SYS – Πάππος Ευάγγελος και 2) της εταιρείας Ευθυµιάδης ∆ηµ. & Σια Ο.Ε.  

είναι πλήρη .  

    Στις 07-10-2013 η αρµόδια επιτροπή προέβη στην αξιολόγηση των τεχνικών και 
οικονοµικών προσφορών µετά από σχετική ενηµέρωση των συµµετεχόντων 
(65113/05-10-2013 έγγραφο του ∆ήµου) και συντάχθηκε το από 07-10-2013 

πρακτικό αξιολόγησης των τεχνικών και οικονοµικών προσφορών το οποίο 

κοινοποιήθηκε στους συµµετέχοντες µε το υπ αριθµ 66578/09-10-2013 έγγραφο του 

∆ήµου Σερρών σύµφωνα µε το οποίο η επιτροπή προτείνει την κατακύρωση τις 
προµήθειας ως εξής: 
 

Α)Στον Πάππο Ευάγγελο τα είδη που επισυνάπτονται στο συνηµµένο Παράρτηµα Β  

συνολικού ποσού 13.495,76 € χωρίς ΦΠΑ 

Β)Στην εταιρεία Ευθυµιάδης ∆ηµ. & Σια Ο.Ε. τα είδη που επισυνάπτονται στο 

συνηµµένο Παράρτηµα Γ   συνολικού ποσού 13.487,56 € χωρίς ΦΠΑ 

 

Μετά τα παραπάνω παρακαλείσθε για τη λήψη απόφασης α)για την έγκριση του από 

27-09-2013 πρακτικού διενέργειας του διαγωνισµού και του από 07-10-2013 

πρακτικού αξιολόγησης των τεχνικών και οικονοµικών προσφορών β) την 
κατακύρωση της προµήθειας ως εξής 1)στον Πάππο Ευάγγελο τα είδη που 

επισυνάπτονται στο συνηµµένο Παράρτηµα Β  συνολικού ποσού 13.495,76 € χωρίς 
ΦΠΑ 2)στην εταιρεία Ευθυµιάδης ∆ηµ. & Σια Ο.Ε. τα είδη που επισυνάπτονται στο 

συνηµµένο Παράρτηµα Γ συνολικού ποσού 13.487,56 € χωρίς ΦΠΑ, βάση του 

άρθρου 21 παρ. 1α του ΕΚΠΟΤΑ και του άρθρου 72 παρ 1ε του ν.3852/10. 

. 

 

Β)                 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  ΤΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΕΚΤΥΠΩΤΕΣ – ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΚΑΙ 

ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΑ ΕΤΟΥΣ 2013 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 51.950,06 € ΜΕ Φ.Π.Α. 

-2- 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΔΩ10-Ω6Α



           
Στο ∆ηµοτικό κατάστηµα του ∆ήµου Σερρών, στην αίθουσα συνεδριάσεων,    

σήµερα  27-09-2013  ηµέρα  Παρασκευή και ώρα 10:00 π.µ. συνήλθε σε ∆ηµόσια 

Συνεδρίαση η Επιτροπή ∆ιενέργειας διαγωνισµού που συγκροτήθηκε µε την 17/2013 

Α.Ο.Ε. αποτελούµενη από τους κάτωθι: 

1. ∆ρ. ΠΑΖΑΡΣΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ    ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

2. ∆ΟΛΚΑ ΒΑΪΑ                           ∆ΗΜΟΤΙΚΗ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

3. ΧΑΤΖΗ  ΜΑΡΙΑ                      ∆ΗΜΟΤΙΚΗ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

Προκειµένου να διενεργήσει τον ανοικτό διαγωνισµό που προκηρύχθηκε για την 

προµήθεια ανταλλακτικών για εκτυπωτές – πολυµηχανήµατα και φωτοτυπικά  

έτους 2013, η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜ∆Σ µε την αριθ. 55676/02-09-2013  

διακήρυξη του ∆ηµάρχου, περίληψη της οποίας µε αριθ. 55677/02-09-2013 

δηµοσιεύτηκε όπως ορίζει η σχετική νοµοθεσία. 

Μετά τη συµπλήρωση της ώρας που ορίζει η µε αριθ 55676/02-09-2013   

διακήρυξη ήτοι 10:30 π.µ. η Επιτροπή προέβη στη διαδικασία αποσφράγισης κατά τα 

προβλεπόµενα στη διακήρυξη. 

Στο διαγωνισµό συµµετείχαν και υπέβαλαν προσφορά: 

1. Η εταιρεία Ευθυµιάδης ∆ηµ. & Σια Ο.Ε. η προσφορά απεστάλη ταχυδροµικά 

στις 26-09-2013 µε αρ. πρωτ.: 62934/26-09-2013. 

2. Ο Πάππος Ευάγγελος η προσφορά κατατέθηκε από τον ίδιο. 

Οι προσφορές υποβλήθηκαν σε φάκελο καλά σφραγισµένο και σύµφωνα µε τα 

προβλεπόµενα  στο άρθρο 8 της διακήρυξης. 

Στη συνέχεια η Επιτροπή αποσφράγισε τους κυρίως φάκελους µέσα στους  

οποίους υπήρχαν τα δικαιολογητικά συµµετοχής, όπως φαίνονται στο συνηµµένο 

πίνακα. 

Μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών η Επιτροπή έχοντας υπόψη τις διατάξεις 

της ισχύουσας νοµοθεσίας καθώς και τους όρους της µε αριθµ. 55676/02-09-2013    

διακήρυξης διαπιστώνει ότι τα δικαιολογητικά των συµµετεχόντων είναι πλήρη. 

 

Η αξιολόγηση των τεχνικών στοιχείων και οικονοµικών προσφορών θα γίνει από 

την αρµόδια Επιτροπή που ορίσθηκε µε την 391/2013 Α.Ο.Ε. 

 

Γ)                                                 ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

Επιτροπής Αξιολόγησης Τεχνικών και Οικονοµικών προσφορών 

Για την «Προµήθεια ανταλλακτικών για εκτυπωτές – πολυµηχανήµατα και 

φωτοτυπικά έτους 2013» 

-3- 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΔΩ10-Ω6Α



Σήµερα στις 7/10/2013 ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 10:00 συνεδρίασε η ανωτέρω 

επιτροπή η οποία αποτελείται από: 

1. Τσακιρίδη Σωτήριο 

2. Σεϊρεκίδου Μάγδα 

3. Βεϊζαδέ Σοφία, 

σύµφωνα µε την αρ. 391/2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, και αφού έλαβε 

υπόψη: 

1. Την αρ. πρωτ. 55676/2-9-2013 διακήρυξη ανοιχτού διαγωνισµού για την 

«Προµήθεια ανταλλακτικών για εκτυπωτές – πολυµηχανήµατα και φωτοτυπικά 

έτους 2013» του ∆ήµου Σερρών, προϋπολογισµού 51.950,06 € µε κριτήριο 

κατακύρωσης την χαµηλότερη τιµή ανά είδος. 

 

2. Τις τεχνικές προδιαγραφές των ειδών της εν λόγω προµήθειας σύµφωνα µε την 

αριθµ. 40/2013 µελέτη που αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της ανωτέρω διακήρυξης. 

 

3. Το από 27/9/2013 πρακτικό διενέργειας του ανοικτού διαγωνισµού για την 

«Προµήθεια ανταλλακτικών για εκτυπωτές – πολυµηχανήµατα και φωτοτυπικά 

έτους 2013», πρ/σµού 51.950,06 €. 

 

4. Το αριθµ. πρωτ. 65113/5-10-2013 έγγραφο µε τίτλο «Αξιολόγηση Τεχνικών και 

Οικονοµικών προσφορών του ανοικτού διαγωνισµού για την προµήθεια 

ανταλλακτικών για Εκτυπωτές – Πολυµηχανήµατα και Φωτοτυπικά έτους 2013 

προϋπολογισµού 51.950,06 €» προς τους «ΕΥΘΥΜΙΑ∆ΗΣ ∆ΗΜ. & ΣΙΑ Ο.Ε.» και 

«EYRO SYS» - Πάππος Ευάγγελος µε το οποίο ενηµερώθηκαν οι ανωτέρω για την 

ηµεροµηνία και ώρα αξιολόγησης των τεχνικών και οικονοµικών προσφορών. 

 

5. Τις τεχνικές και οικονοµικές προσφορές για την «Προµήθεια ανταλλακτικών για 

εκτυπωτές – πολυµηχανήµατα και φωτοτυπικά έτους 2013» των: 

1. «EYRO SYS» - Πάππος Ευάγγελος 

2. «ΕΥΘΥΜΙΑ∆ΗΣ ∆ΗΜ. & ΣΙΑ Ο.Ε.» 

 

Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στο άνοιγµα των φακέλων των Τεχνικών 

προσφορών των: 

-4- 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΔΩ10-Ω6Α



1. «EYRO SYS» - Πάππος Ευάγγελος 

2. «ΕΥΘΥΜΙΑ∆ΗΣ ∆ΗΜ. & ΣΙΑ Ο.Ε.» 

και αφού εξέτασε τις τεχνικές προδιαγραφές των προσφορών αυτών έκρινε ότι οι 

προσφορές τους καλύπτουν τις απαιτούµενες ελάχιστες προδιαγραφές σύµφωνα µε 

την  αριθµ. 40/2013 µελέτη της προµήθειας. 

 

Κατόπιν ανοίχτηκαν οι οικονοµικές προσφορές των: 

1. «EYRO SYS» - Πάππος Ευάγγελος 

2. «ΕΥΘΥΜΙΑ∆ΗΣ ∆ΗΜ. & ΣΙΑ Ο.Ε.» 

και µε βάση αυτές και µε το κριτήριο κατακύρωσης την χαµηλότερη τιµή ανά είδος 

προχώρησε στην κατάρτιση πινάκων προµηθευοµένων υλικών για κάθε 

εταιρία/φυσικό πρόσωπο καθώς και των υλικών για τα οποία δεν υπάρχει προσφορά 

από καµία εταιρία ή η προσφερόµενη τιµή µονάδος υπερβαίνει τον προϋπολογισµό 

του είδους σύµφωνα µε την αρ. 40/2013 µελέτη της προµήθειας. 

Οι παραπάνω πίνακες αποτελούν αναπόσπαστο τµήµα του παρόντος πρακτικού και 

αναφέροντα στα παραρτήµατα ως ακολούθως: 

 

Παράρτηµα Α΄:  Συγκεντρωτικός πίνακας επεξεργασίας τεχνικών και 

οικονοµικών προσφορών. 

Παράρτηµα Β΄: Πίνακας µε τα προς προµήθεια υλικά από «EYRO SYS» - 

Πάππος Ευάγγελος 

Παράρτηµα Γ΄: Πίνακας µε τα προς προµήθεια υλικά από την εταιρία 

«ΕΥΘΥΜΙΑ∆ΗΣ ∆ΗΜ. & ΣΙΑ Ο.Ε.» 

Παράρτηµα ∆΄: Συγκεντρωτικός πίνακας ειδών άνευ προσφοράς ή υπέρβασης 

προϋπολογισµού». 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 
άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α) Εγκρίνει το  από 27-09-2013 πρακτικό διενέργειας του διαγωνισµού και το από 

07-10-2013 πρακτικό  αξιολόγησης των τεχνικών και οικονοµικών προσφορών 

-5- 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΔΩ10-Ω6Α



 ΤΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 

ΕΚΤΥΠΩΤΕΣ – ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΑ ΕΤΟΥΣ 2013 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 51.950,06 € ΜΕ Φ.Π.Α. 

Β) Κατακυρώνει την προµήθεια ως εξής 1)στον Πάππο Ευάγγελο τα είδη που 

επισυνάπτονται στο συνηµµένο Παράρτηµα Β  συνολικού ποσού 13.495,76 € χωρίς 
ΦΠΑ,  2) στην εταιρεία Ευθυµιάδης ∆ηµ. & Σια Ο.Ε. τα είδη που επισυνάπτονται στο 

συνηµµένο Παράρτηµα Γ συνολικού ποσού 13.487,56 € χωρίς ΦΠΑ, βάση του 

άρθρου 21 παρ. 1α του ΕΚΠΟΤΑ και του άρθρου 72 παρ 1ε του ν.3852/10. 

 

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                                                   

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ    

 

                                                    

                                                                 1)     Γκότσης Ηλίας                                                
                                                                                                

                                                                              2)    Αρναούτογλου Φωτεινή 

               

3)    Χράπας Παντελής 
 

                                                                                      4)    Μερετούδης  ∆ηµήτριος 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΔΩ10-Ω6Α



 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες    05-11-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΔΩ10-Ω6Α


